

GAZETA KORRESPONDENTA

WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA 24. SIERPNIĄ ROKU 1798. W PIĄTEK.

z Berlina dnia 18. Sierpnia.

Xiążę Henryk wyjechał do Rheinsberg, Xiążę Replin do Drezna, a zamtąd iak mówią do Wiednia, Hrabia zaś de Cobenzl do Petersburga.

z Londynu dnia 7. Sierpnia.

Generał Baraguey d'Hilliers wraz z adjutantami swymi Houdart, Lamotte i Voullié, przybył do Dover, z kądem okręciem neutralnym przeprowi się do Gravelines dla powrocenia do swojej oyczyzny. Jest ón w 33. roku wieku swego, 6. stop i 3. cale wysoki, ma wasy i postać zupełnie wojenną. W paszporcie wyrażono było, iż w 5. dniach fianać w Dover powinieli i przez Londyn nie przejeżdżać. Niemogąc dostać koni w Lewes, gdzie dnia tego odprawiły się konne gonitwy, przedkiewziął wraz z swoją switwą udać się w dalszą drogę pieszo, gdy jeden szlachcic spotkawszy go, ofiarował mu swój ekwipaż. Przez drogę nosił mundur i wielką narodową kokardę u kapelusza złotym galonem ozdobionego. Ciekawość ścigała wiele osób w Brighton i innych miejscach do odwiedzenia jego. Okazał się bardzo grzecznym i rozmownym, powiadał iż fregata *la Sensible* we dwa dni po odplynieniu *Buonaparte* od *Malty*, wyszła na morze, i nie miała na sobie żadnych ani znaków zwyciężkich, ani drogich sprzętów, lecz tylko depesze które w morzu pod czas akcji zatopione zostały. Względem przeznaczenia czas akcji zatopione zostały. Względem przeznaczenia floty Generała *Buonaparte*, udawał zupełną niewiedomość. W Brighton przybył w nocy o godzinie 12. wielu znacznych osob wyszło z balu pod ow czas odprawiającego się dla oglądania jego, gdzie też odprawiał długą rozmowę z Generałem Angielskim *Graham*. — Parlament z rozkazu Króla do dnia 23. Października odłożony został. — Wiadomo jest teraz, iż gdy *Nelson* przy *Sycylii* znajdował się, 4. tylko okręty jego do *Messiny* weszły, reszta stanęła na kotwicach w kanale tej okolicy, a to stosownie do traktatu między *Neapolem* i *Francją* zawartego, który nie dozwala wpuszczenia do portów *Sycylijskich* więcej nad 4. okręty wojenne. — Wiadomość iakoby druga flotta *Francuzka* iuz z *Tulonu* wypłynęła, nie sprawdziła się. — W *Portsmouth* aresztowano żyda *Moses Hart*, i natychmiast z kraju wygnano. — Cała siła nasza lądowa wynosi teraz do 300,000. ludzi, a sztab składa się z 1686. osob. — Na okrętach wojennych w portach naszych *Wschodnio-Indyjskich* ukazał się także duch insurekcji, 14. dowódców aresztowano. — Sławny aktor *Palmer* w czasie roli swojej, w komedii *Cudzoziemiec*, został paralizem naruszony i na miejscu umarł. — Różne pisma tu wychodzące dowodzą, iż wyprawa *G. Buonaparte* zmierza do *Smyrny* i *Konstantynopola*, a nie do *Wschodnich Indyów*. — Zapewniają, iż rząd odebrał od lorda *Macartney* gubernatora w Przylądku *Dobrey Nadziei* wiadomość, iż *Francuzi* zakupili za różną cenę wszystkie statki, iakie tylko tam znaleźć mogli. Przy wyjeździe ostatecznego kuryera z *Madrafs*, nowy gubernator *Indyów* lord *Mornigton*, jeszcze tam w ten czas nieprzybył. *Zeman Skaw* wtargnął do *Indostanu*, a *Maratowie* wezwali na pomoc *Anglików*. *Tippo-Saib* uczynił rządowi w *Madrafs* nowe oświadczenia przyjaźni. — Przybyło tu sześć okrętów kompanij *Indyjskiej*, naładowanych saletrą, pieprzem, bawełną, cukrem, indygo etc. Kompania oczekuje jeszcze na 30. innych tak z *Indyów*, iako i z *Chin*. *Admirał Colpeys* za kilka dni wyjeżdża do *Indyów* na okręcie *Northumberland*, dla zastąpienia tam *Admirała Reynier*. Posyłać tam także 2000. ludzi na dwóch okrętach od 54. armat do kompanij należących. — Sławny Hrabia *de Puisoye* wyjechał w przeszłym tygodniu z 36. emigrantami do *Kanady*, gdzie mu rząd nadał grun-

ta, na których ma założyć nową osadę. — Rozsiano tu powtórnie zupełnie fałszywą wiadomość, iakoby *Admirał Nelson* zwyciężył flotę *Francuzką*, i zabrał iey 9. okrętów liniowych wraz z Generałem *Buonaparte* (obacz początek artykułu z *Paryża*). — Nasze zabawy i zwyczaje rozchodzą się w dalekie strony. — Było iuz doniesiono, iż nasze woyska postanowiły w Przylądku *Dobrey Nadziei* kluby i gonitwy konne. Dowiadujemy się teraz, iż winowacy w *Botany-Bay* osadzeni, wystawili tam teatr, którego koszt wyniósł tylko sto gwineow. Więźniowie nie tylko byli jego rzemieślnikami, ale i aktorami. Cena od pierwszych miejsc jest po szylingu, i można płacić mąką, lub iakimkolwiek zbożem. Przy wyjeździe ostatecznego okrętu, dali reprezentacją na zylk wdo- wiednego żołnierza który utonął. Zbiór cały był 12. gwineow, summa dosyć znaczna zważając na miejsce i okoliczności. — Gazeta Ministerjalna zawiera w sobie co następuje: „Jeżeli *Francuzi* obstawać będą przy swoich niedorzecznych żądaniach, które podają Królowi *Neapolitańskiemu*, i jeżeli Król ten nawzajem trwać będzie w swoim sprawiedliwym uporze, trzeba się spodziewać wojny nie tylko we *Włoszech*, ale i w *Niemczech*. Królowa *Neapolitańska* która przez swoją córkę posiada wielki u Cesarza szacunek, tym mniej znajdzie trudności w naklonieniu go do rozpoczęcia wojny, iż się najwięcej przyłożyła do iey zakończenia, i jest podobienstwo iż Cesarz cale w innym sposobie byłby się tłumaczył w *Rastad*, gdyby go niewstrzymywała bojaźń narażenia Królestwa *Neapolitańskiego*. Nie mało teraz zapewne muszą założyć, iż pozwolili odmienić rząd *Szwajcaryi* i *Rzymu*, które tak łatwo było wyrwać z rąk nieprzyjaciół. Jeżeli się wojna rozpocznie, na ten czas *Rossya* wspierać będzie Cesarza. Wszelka inna polityczna pobudka na moment ustąpić musi, a terazniejsza postać *Francyi* powinna na siebie zwrócić bacność mocarstw.“

Z *Irlandyi* donoszą, iż środki łagodne rządu dosyć skutkują. *Oliver Bond* zupełny pardon otrzymał. Obywatele *Dublińscy* podali adress dziękujący lordowi *Cornwallis* za wprowadzenie nowego przez niego systemu. Rzeczą jest dziwną, iż oyciec obu świętych braci *Sheares*, będąc członkiem parlamentu *Irlandzkiego* w roku 1766. wprowadził prawo względem urzędzenia indagacyow w sprawach zdrady kraju. Insurgenci teraz w małych tylko kupach od 30. do 60. ludzi widzieć się dają. — Ciężka artyllerya dotąd w zamku *Dublińskim* została, iuz zamtąd jest wyprowadzona. — Partya opozycyjna w rządzie *Irlandzkim*, radaby wszelkimi sposobami odsunąć od styru lorda *Cornwallis*, ale ten zupełną opieką Królewską zaszczyca się. — W *Dublinie* odkryto depozyt insurgentow od 100,000. gwineow. — Z wielu więźniami *Dublińskimi* zawarto kapitulacyą, na mocy której mają odkryć wszystkie plany i związki zjednoczonych *Irlandczykow*, i więcej iuz do *Irlandyi* i *Anglij* nie powracać. Między 120. osobami które w tym sposobie amnestyą otrzymały, znajdują się *PP. Emmet, Sampson, Swietmann* i obay bracia *Oconnor*. Lubo iednak więźniowie plany odkryć musieli, nie chcieli iednak żadną miarą osoby do nich wchodzące wyjawić.

z Paryża dnia 6. Sierpnia.

Zawczoray przybył tu list naszego ambasadora w *Madrycie*. Ob. *Guillemardet* w treści następującej „Odbieramy z *Cadix* wiadomość, iż flotta *Angielska* pod kommandą *Nelsona* między *Malta* i przylądkiem *Pesaro*, od floty pod kommandą Generała *Buonaparte*, i admirała *Brueys*, zupełnie pobita została. Odbieracie zapewne tę wiadomość w *Paryżu*, przedzy jeszcze niż list moy

tam stanie, i z większemi bez wątpienia szczegółami. — Wszakże ani o tych szczegółach, ani o zaszczytnej bitwie żadnego nie mamy doniesienia. Jedni utrzymują, iż *Buonaparte* przeszedł *Dardanelle*, drudzy, że stanął w *Alexandryi*. Nայpewniejsza wiadomość jest ta, iż nic pewnego o nim nie wiemy. — Z *Tulonu* wyszła pogłotka, iakoby brygantyna nasza *Korcyra* od 16. armat została także przez *Anglikow* wzięta. Podobnie mówią o kilku statkach awizowych, *Buonaparte*, na którego flocie wszystko w doskonałym porządku i zdrowiu od czasu wypłynienia z *Malty* zostawało, wiedział bardzo dobrze o tym, iż *Nelson* go ściga. — Wczoray Dyrektoriat iak slychać odebrał nadzwyczajnego kuryera z *Tulonu*, ale nic nie wiadomo o iego depeszach. — Mówią, iż we *Włoszech*, a naypodobniey w *Medyolanie* odprawiać się będzie kongress między pełnomocnikami *Francuzkimi* i *Austryackimi* dla ułożenia zachodzących między obu stronami zatargow. — *Francya* nie chce pozwolić na neutralność całej *Rzeszy*, ale dozwala na rozciągnięcie linii demarkacyiny po *Men*. W biskupstwach *Bamberg* i *Wurtzburg* zapisują *Francuzi* znaczne kontrybucye. Od *Hocheim* do *Bareuth* prawy brzeg *Menu*, ma być zajęty przez woyska *Pruskie* i *Hejskie*. — Użyte są teraz nayostrzejsze środki do wybrania zaległych kontrybucyow. — Ministrowi wojennemu dane są potrzebne summy na utrzymywanie i reperacyą fortyfikacyow i innych budynkow wojennych. — Minister wewnetrzny *Frangois* wydał świeżo programma, podług którego dzień 10. *Sierpnia* ma być obchodzonym. Dniem wprzody w wieczor i nazajutrz z rana wystrzaly z armat ogłoszą uroczystość. Wszylkie drogi drzewem wysadzane na polu *Marfowym*, ozdobione będą nayprzedniejszemi obciami z manufaktury narodowej *des Gobelins*. W czasie parady Dyrektoriat nieść będzie nazwiska wszystkich departamentow w ieden pęk związane. W środku pola maysowego wystawiony będzie obelisk z napisami poświęconemi pamiętce d. 10. *Sierpnia*, w którym władza dawna obaloną została. Prezydent Dyrektoriatu mieć będzie mowę na polu *marfowym*, Prezydeni zaś obu Rad względnie w salach swoich. Mówią, iż Ob. *Roberjeot* otrzymał pozwolenie przyiechania tu na nieiaki czas, dla urzędzenia własnych swoich interesow. — Kapitan zabraney przez *Anglikow* fregaty *la Sensible*, pisał list do ministra morskiego z usprawiedliwieniem siebie, dowodząc, iż fregata będąc uzbroioną tylko iak statek przewozowy, nie mogła oprzeć się przewadze *Angielskiej*. Wiadomy jest iednak wyrok Dyrektoriatu przeciw niemu wydany. — *Anglicy* którzy nad brzegami naszymi krążą, utrzymują pilnie związki z rojalistami wewnątrz kraju naszego. Przy *P-Orient* kilku patryotow zamordowanych zostało. — Cztery sprowadzone z *Wenecyi* konie bronzowe stać mają na placu karuzelu naprzeciw palacu *Thuilleries*. Na żądanie *G. Brune* Król *Sardyński* odiag kommandę w *Alexandryi* kawalerowi *de Solar*. Minister także policji w *Turynie* hrabia *Castelengo* musiał urząd złożyć. — Dyrektor *Rowbell* w drodze swojej do *Plombieres* odbierał wszędzie honory należne dostojności wykonawczy. — W *Bresli* założony jest telegraf, który z *Paryżem* w korespondencyi został. — Generał *Brune* iuz do *Włoch* nie powroci, ale ma tu być w bardzo znaczącym sposobie użyty. Generał *Belair* ma po nim obięć kommandę, i iuz do *Włoch* wyjechał. — Mówią, iż warunki ostateczne pokoju między Królem *Sardyńskim* i Rzplta *Liguryjską* mają tu być w przytomności Generała *Brune* ułożone, *Trowé* zostanie polsem Rzpltey w *Medyolanie*. Rzplta *Liguryjska* ma otrzymać lenności *Piemontskie* na iey gruncie znajdujące

fig.— Corka Pana *Nekker* odebrała już dwa domy i wieś w *St. Ouen* leżącą, które iey oyciec dawniey posiadał. Względem 2, millionow, które przed odjazdem swoim z *Francyi* w skarbie narodowym złożył, oświadczył P. *Nekker*, iż ich zwrotu żądać nie będzie, dopoki skarby Rzpltey do stanu zupełnie kwitnącego nie powróci.— Ob. *Vifconti* tutejszy ambassador Rzpltey *Cisalpinijskiej* iedzie w tymże charakterze do *Rzymu*, a na miejsce iego ma tu powrócić Ob. *Serbelloni*.— Generał *Kilmaine* znowu przyjechał do *Rouen*. W *Brest* 30. liniowych okrętów i flosowna do nich liczba fregat, oczekuje tylko na znak do wypłynienia i uderzenia na *Anglikow*.— Minister wewnętrzny rozkazał, aby collegium równości, nazywało się odtąd *Pritaneum Francuzkie* na honor *Anteńczycow*, którzy w *Pritaneum* swoim dzieci ubogich obywatelów dobrze zaśluzonych oyczynie kosztem publicznym wychowywali. Tenże minister zalecił także, aby dla wprowadzenia i upowszechnienia intereffów republikańskich, odtąd w paszportach i kartach bezpieczeństwa wysokość człowieka podług nowej miary wyrażaną była. Generał *Servan* temi dniami został tu aresztowany.— *Santhonax* z listy emigrantów został wymazanym. Przed rewolucją bawił się on prawnictwem.— Główna kwatery armij *Angielskiej* iest ciągle w *Rouen*. Co moment oczekujemy ważnych wiadomości przez telegraf o flocie naszej *Brzeskiej*.— Na wniesienie *Lucyana Buonaparte* uchwalono, aby także wdowom i sierotom poległych w bitwach marynarzow, pensye i wsparcia dawane były.

Rząd tutejszy unika ile możności zerwania z *Ameryką* iak się z następujących pism okazuje. Wyrok Dyrektoryatu wykonawczego pod dniem 31. Lipca. Dyrektoryat Wykonawczy po przeczytaniu raportu ministra marynarki i osad, zwazywszy, iż wiadomości z osad *Francuzkich* i kraioy lądowych *Ameryki* świeżo przybyłe, niepozwalają wątpić, iż korsarze *Francuzcy* lub mianujący się być *Francuzkami*, nadwerczyli prawa Rzeczypospolitey względem krążenia i zdobyczw: iż cudzoziemscy korsarze nadużyli pozwolenia danego krążącym woiennym lub kupieckim okrętom przed *Caienną* i wyspami *Antylskimi*, dla zaflonienia banderą *Francuzką* iwoich łupieztw i zniewagi prawa Narodow, iako też napaści osob i własności należących do sprzymierzonych lub neutralnych mocarstw, stanowi:— Art. I. W osadach *Amerykańskich* niewolno będzie na przyszłość wydawać żadnych listow zaświadczaających, ani pozwoleń do uzbrojenia statkow, bądź dla zdobyczw; bądź dla handlu, tylko przez osobnych agentow Dyrektoryatu, którzy nie będą mogli nikomu nadawać tego Prawa, iak tylko armatorom, których zdania i sposobność będzie im dobrze znaioma, a którzy będą oraz obowiazani stosować się do wszystkich praw względem krążenia i zdobyczw, osobliwie do prawa dnia 1. Października 1793.— Art. II. Wszystkie listy zaświadczaające lub pozwolenia w osadach *Ameryki* przez osobnych agentow Dyrektoryatu Wykonawczego, lub innych urzędnikow wojskowych i cywilnych pod ich zwierzchnictwem zostających, nadane, na uzbraianie bądź do krążenia, bądź do wojny lub handlu, będą uważane za nieważne w 30. dni po ogłoszeniu niniejszego wyroku w pomienionych osadach.— Art. III. Każdy agent lubo iego zastępcę w posfessjach neutralnych mający moc sądenia o ważności zdobyczy pozylkaney przez korsarzow *Francuzkich*, a który będzie podeyrzany o porozumienie z uzbroionemi statkami przeznaczonemi do krążenia, lub do wojny i handlu, na tychmiałt odwołanym zostanie.— Art. IV. Prywatni agenci Dyrektoryatu Wykonawczego w *Kaiennie*, w *St. Domingo* i w *Gwadalupie*, czuwać będą trokliwie, ażeby inressa i własności okrętow neutralnych lub sprzymierzonych mocarstw były iak nayskrupulatniej szanowane, i w żadnym przypadku nie będą mogli wchodzić w ugody o ich ładunki, tylko za zupełnym i dobrowolnym oboiey strony zezwoleniem.— Art. V. Wspomnieni osobni agenci Dyrektoryatu Wykonawczego, kommendańci wszystkich okrętow Rzpltey, Konsulowie, i Vice-Konsulowie, i wszystkie inne do tego umocowane osoby, każą aresztować i karać stosownie do prawa tych wszystkich, którzy wykroczą przeciw urządzeniom niniejszego wyroku, który wciągniony będzie do dziennika praw, i którego wykonanie polecione iest ministrom, intereffow zewnętrznych, marynarki i osad.

Wiadomo, iż P. *Gerry* Minister *Amerykański* skarzył się w listach iwoich Ministrowi *Talleyrand* na kapry *Francuzkie*, nad brzegami *Ameryki* krążące. Oświadczył przytym, iż negocyacye z *Ameryką* aby tylko żadney wzmiarki o pożyczce nie było, mogłyby być otworzone w iakim mieście neutralnym, gdyby wyznaczono pewną liczbę Kommissarzow dla ułożenia tych punktow, które przez proflą obu rządow negocyacją zalatwione bydzby nie mogły. Trzebaby się nawet spodziewać szczęśliwego skutku z takowych negocyacyow. Nie mając iednak pełnomocnictwa, nie podaje urzędownie tey propozycyi.— Minister interessow zagranicznych odpisał mu pod d. 22. Lipca w treści następuiącey. „Negocyacya w samym *Paryżu* może być rozpoczęta. Podchlebiam sobie, iż WPan nie odbierał tu iak same dowody szcanku ku sobie. Każdy inny poseł, któryby zaszczycał się takimi, iak WPan przymiotami, doświadczałby również dobrego przyjęcia. Nie wiem tylko dla czego mowisz WPan, aby odtąd z negocyacyi wszystkie pożyczki i oświadczenia względem mowy mianey przez *Prezydenta* odsunięte bydz miały. Przeczytaj WPan propozycye przyflane mu przezemnie na dniu 30. Prairial. Nie uyrzysz tam WPan ani iednego słowa, któreby mogło usprawiedliwić przytaczanie tych obu kwestyow. Brzydka intryga podsuwała ie, ale godność rządu nie mogła cierpieć tego podsunięcia, i nie chciała, aby czyste chęci iego iklane tym bydz miały. Co się tycze iklarę zanoszonych przez W Pana, rząd uprzedził ie, dowiedziawszy się o gwałtownościach popełnionych przeciw handlowi i obywatelom stanow ziednoczonych. Racz WPan oddać sprawiedliwość rządowi i wierzyć, iż dosyć iest dla niego, aby się dowiedział o iakich bezprawiach, natchmiałt niszczy ie, iako przeciwne prawom Rzpltey i rozkazom swoim. Wyflano już zalecenia do *Antillow*, aby wszystko przywroczone było do klubow przyzwoitych, dopoki przyjacielski układ obu Rzpltych nie da im kosztować korzyści wzajemnych ich traktatow. Moment ten nie może być dalekim. Zafluję tylko, iż WPan wzbraniał się do przyspieszenia iego, będąc zawsze przekonany, iż dostatecznie w tey mierze umocowanym iestes.

Na sessyi dniz 3. Sierpnia Ob. *Destrein* złożył raport w Radzie 500. względem wydatkow departamentu interessow zagranicznych na rok 7. W roku przeszłym było przyznanych dla niego 3,601,480. frankow. Na rok terażniejszy żądał Minister 4,494,233. frankow. Na taieimne wydatki podane są tylko 200,000. frankow. Ktoż się dziwić niepowinien (rzekl *Destrein*) nad szczupłość tey summy. To wszystko dowodzi, że my nieprzyiaciela zwalczyć, ale nie przekupić chcemy „*Destrein*, nie mowil nic przeciw summie 1,760,500. frankow przeznaczoney dla agentow zagranicznych, ani przeciw pensyi 806,274. frankow dla Konsulow, żądał tylko wymazania 250,000. frankow przeznaczonych dla Legacyi w *Londynie* i *Peterzburgu*, gdzie polłow żadnych nie mamy. Wniofl więc aby summa 4. millionow dla departamentu interessow zagranicznych na rok 7. przyznana była.

Dnia 8. Sierpnia.

Z dnia 5. na 6. w nocy przybył tu nadzwyczajny kuryer z *Raftad*. Natchmiałt zgromadzony Dyrektoryat Wyk: po kilkogodzinney obradzie, odesłał tegoż kuryera z odpowiedzią na przywiezione depesze. Ob. *Roberjeot* od dwoch dni znajduje się w *Paryżu*. Mylnie doniesiono, iakoby ten minister powrócił nazad do *Raftad*.— Nie wiadomo iakie iest Dyrektoryatu postanowienie w okolicznosci zaszlych w *Medyolanie* zdarzeń. Zdaie się, iż te zdarzenia dotąd ieszcze nie wyjaśnione, itały się przyczyną poroznienia między Generałem *Brune* i ministrem *Troupe*. Jeden z dzisiejszych dziennikow zapewnia, iż ten minister otrzymał górę nad swemi ołkarzycielami; że zostanie się na dal przy urzędzie Ambassadora w Rzpltey *Cisalpinijskiej*; i że zaydą niektóre w tym kraiu odmiany, pomimo taieimne sessye Rad *Cisalpinijskich*, i szrodki, których chcą użyć dla przeszkodzenia temu co nazywają nowościami politycznymi etc.—

Rada 500. wyznaczyła kommissyą dla dania raportu o sposobach dochodzenia zdziercow dobra publicznego, i zapobieżenia zdzierstwom. Inna Kommissya obowiazana iest roztrząsnąć prawa postanowione przeciwko grom zakazanym. Od nieiakiiego czasu namiętność gry

w *Paryżu*, doszła do naywyższego stopnia, samoboystwa i inne okropne nieszczęścia częstio z tey przyczyny widzied się daia.

Prawo przeciwko rekwizycyonistom wykonywane iest z naywiększą dokładnością. Od kilku dni zatrzymano iich wielką liczbę dla odesłania ich do wojsk lądowych i morskich. Dyrektoryat kazał poprzylepiać Prawo postanowione przeciwko przechowuiącym osoby należące do rekwizycyi.— Nie mamy żadnych urzędowych wiadomości o flocie naszej na szrodziemnym morzu. Ci którzy podaią pod wątpliwosc floczoną z *Anglikami* bitwę, utrzymuią, iż Admirał *Nelson* oszukał się ieszcze na swoich domysłach, kieruiąc się przez *Cerigo* (gdzie był widzianym) ku *Salonice*, tym czasem gdy *Buonaparte* od kilku już dni znajdować się musi w *Alexandryi*.

z *Bruzelli* dnia 9. Sierpnia.

Marsz wojska dotąd nieustaie. Procz większey części garnizonow *Belgickich*, poszło przeszło 8000. infanteryi i kawaleryi do armii *Mogunckiey*. 4000. od dywizyi Generała *Grenier* przechodziły tedy pozawczoray do *Kolonij*. Mocne także oddziały od armii *Angielskiej* są oczekiwane, podobnież przechodzą przez kraj *Trewirski*. W okolicach między *Mozą*, *Renem* i *Mozellą*, pozakładane są wielkie magazyny żywności i furazow, a iak niektórzy głoszą, Generał *Joubert* odebrał rozkaz mieć wszystko w gotowości do rozpoczęcia nowej kampanii. Wiele także artylleryi przeszło przez *Ren* do *Gieffen*.

Trzyflia ludzi nieprzeffannie pracuią około zburzenia iedney części szluzu *Slikens*, zepsutey przez podłożone od *Anglikow* miny, dla poznania czyli fundamenta przydadzą się do nowych robot; Znajduią tam ustawicznie bardzo wiele baryłkow prochu, które były zostawione w minach gdzie do nich ogień niedoszedł; z 2000. znalezionych, 500. tylko się zapaliło. Gdyby wszystkie zarazem były uczynity swoy skutek, zniszczyłyby i szluz i miałteczko, i zalałyby iedną część *Flandryi*. Dotąd ieszcze temi szluzami małą tylko statki żeglować mogą.

z *Hagi* dnia 11. Sierpnia.

Z podanych 15. kandydatow Rada starszych wybrała do Dyrektoryatu 5. członkow następuiących. Ob. *van Hasselt*, *Ermerius*, *Hoedt*, *van Harfolte*, i *Montanus Hetrema*, którzy na dniu 16. installowani być maia.— Rada pierwsza z powodu gwałtowności doznawanych od kaprow *Francuzkich*, dekretowała: iż żadnemu kaprowi nie będzie wolno zabierać na rzekach, lub morzu Rzeczypospolitey okrętow pod neutralną banderą płynących lub do przymierzeńcow Rzpltey należących, pod karą 3000. złotych, które kapitan i ekipaż kapru zapłacić powinni. Podobne zdobycze nie będą mogły być także przyprowadzane do portow Rzpltey pod wzmienioną karą. Dekret ten odesłany iest do potwierdzenia Radzie krugiej. Z *Bruzelli* donoszą, iż *Anglicy* Osiendę ściśle blokuią, i że kuryer *Pruski* spieszenie przez to miafl do *Paryża* przeiezdzał.

z *Madrytu* dnia 19. Lipca.

Ob. *Truguet* ex ambassador Rzpltey *Francuzkiej* ieszcze się tu znajduje, i nie zaraz myśli do *Francyi* powrócić.— Dawny konsul generalny Ob. *Hermand* powszechnie tu lubiony, dziś z tąd do *Paryża* wyjechał.— Mieliszy tu od nieiakiiego czasu sławnego śpiewaka *Francuzkiego* *Garat*. Dwa razy śpiewał tylko publicznie, w domach iednak partykularnych częściej się dawał słyszeć. Xiąże pokoju zawsze się przy dworze znajduje, za radą iego wiele poczyniono odmian w rozmaitych niższych urzędach kraiowych. Mowią także, iż minister sprawiedliwości P. *Jovellaros* będzie odmienionym.— Listy z *Cadix* pod d. 17. donoszą, iż flotta *Angielska* od 16. liniowych okrętow ciągle tamtejszy port blokuię, zdaleka iednak floty z boiaźni batow naszych kanonierkich, które iey z rzadką zręcznością wiele szkody czynią. Przeszłego piątku 28. batow *Angielskich* zbliżyło się nad swoy zwyczaj do portu, ale od 7. szalupow naszych odparte zostały, iednego nawet zabrano z 18. ludzmi.

z *Kolonii* dnia 5. Sierpnia.

Generał dywizyi *d'Hautpoult* przez wydaną proklamacyą zabronił noszenia wszelkiej broni w Departamencie *Roer*, a to z powodu, iż w przeszłym mieflacu, blisko wsi i lasu *Meurat*, Ob. *St. Loup* kapitan *Francuzki*, przez kilku ludzi uzbroionych napadnięty i z fuzyi zabity został.

z Ratyzbony dnia 7. Sierpnia.

Nasz Magistrat dnia 3. t. m. ponowił urządzenie zabraniające emigrantom *Francuzkim* bawienia się dłużey w tym mieście nad 24. godziny.— Przechodzą tu często wołyka *Austryackie*, konie powodowe, wozy, etc. Domyślają się ztąd, iż wkrótce nastąpi odmiana w położeniu wołyk Cesarzkich znajdujących się w *Bawaryi*.

z Frankfortu dnia 7. Sierpnia.

Słychać, iż ministrowie *Francuzcy* w *Rastad* w przyszley nocy swoiey umieszczą ultimatum, w którym wyraźną i ostateczną wolę rządu swego okażą.— Mowią, iż *G. Jobert* załąpi w komendzie *G. Schauenbourg* w *Szwajcaryi*. W okolicy *Moguncyi* zebrano do 20,000 wołyka które służyć ma częścią do wzmocnienia tej twierdzy, częścią do rozłożenia się na prawym brzegu *Renu*. Kwatera główna armii *Moguncyjskiej* ma być do *Friedberg* przeniesioną.— *G. Hotze* przejeżdżał przez *Augsburg*, iak mówią do *Neapolu*, gdzie ma objąć komendę nad wołykiem tamtejszym.

Nie jest rzeczą niepodobną, iż *Buonaparte* w *Greyci* wylądnie. Z *Saloniki* ma ten wodz tyle drogi do *Konstantynopola*, ile do *Basmana-Oglu* w *Widynie*. Jeżeli przedsięwzięcie pierwszą drogę, na owczas flotta jego będzie iść za nim od odnogi *Salonickiej*, aż do *Megaryssa*, jeżeli drugą, na owczas może przejeść do *Macedonii* przez *Pangajskie* i *Skardyjskie* góry do *Zofij*. W obu tych drogach żadna twierdza nie jest mu na przeszkodzie, i w jego mocy zależeć będzie, *Moręę*, *Liwardyę*, *Teffalię* i *Macedonię* wraz z innymi wyspami *Archipelagu* przemienić w Rzpłtę *Grecką*.

Dnia 10. Sierpnia.

Ob. *Caillard* bywszy minister Rzpłtey *Francuzkiej* w *Berlinie*, przybył tu dnia wczorajszego wieczorem. Dziś wyjechał ztąd do *Moguncyi*.— Listy od granic *Tureckich* pisane, nie donoszą o żadnych nowych około *Widyny* zdarzeniach. Zastanawiają się tylko nad spokojnością umyślu *Basmana-Oglu*, który iak zapewniają nie ma więcej nad 15. tysięcy wołyka, gdy tymczasem sily *W. Sułtana* składają się z stu tysięcy ludzi pod komendą znanego z swoich talentow wodza, w którym wiek podeszły nieugasił tego wojennego zapалу, z iakim w tak ważnych okolicznościach na nayniebezpieczniejsze podawał się razy. To tak przeciwnie rzeczy przyłtosowanie każe się domyślać, iż jest iakaś ukryta przyczyna, która z iedney strony potęgę *Turecką* utrzymuje w niemocy, z drugiej nadaie *Basmanowi-Oglu* i jego stronnikom rzadkie mełstwo, wsparte na gruntowniejszych nadzieiach, iakie mieć mogą pospolici buntownicy.— W pośrodku wszystkich przeciwnych sobie wiadomości o flocie *Francuzkiej*, iak się sprawiedliwie ieden z dzienników *Paryskich* domyśla, najpierwsze doniesienie odbieramy z *Konstantynopola*, skąd spodziewamy się za ośm dni listow.

z Augsburga dnia 5. Sierpnia.

List z *Tryestu* ostatnich dni *Lipca* pisany, daie dokładniejszą znanomość okoliczności, które poprzedziły wzięcie *Malty*. Jeden z kawalerow przybyłych tam z *W. Mistrzem*, oznajmuie one. Z całego opisu widać, iż iedna dywizya floty *Francuzkiej* na dniu 6. Czerwca okazała się przed *Malta*, i że to hałtem było do różnych poraszeń i rozruchow, które od dawna przygotowane były, przez niektórych kawalerow *Francyi* sprzyjających iakimi bydz mieli *Boiswedon Ranfijat* sekretarza Ikarbu, *Bardonanche* szef artylleryi, *Faye* szef inżynierow, *Dovel*, *Poussielgue*, *Dorigiani* etc. Roznieśli oni pogłotkę, iż wielu kawalerow *Francuzkich* chce oddać wyspę armii *Republikańskiej*, przez co tak wielki rozruch i nieufność powstały, iż patrole strzelały do siebie na ulicach niewiedząc kto jest przyjacielem, a kto nieprzyjacielem. Zapewniają także, iż komendant artylleryi tak dalece sprzyiał *Francuzom*, iż miejsca nayłabsze fortecy bez obrony zostawiał. *Francuzi* w liczbie 12 do 15,000. wylądowali w miejscach przez znaki im wskazanych. Byłoby ieszcze łatwo odeprzeć pierwsze ich wołyka, które były bez artylleryi, gdyby *Maltajczycy*, nie uwiedzeni przez potwarze rzucone na ich komendantow, słuchali byli ich rozkazow. Ale uniesieni gorliwością złe zrozumianą, mniemając iż karzą zdraycow, zabili wielu kawalerow niewinnych. Na ów czas stronicy *Francuzcy* korzystając z tego zamieszania, udali się z wielką liczbą ludu do palacu *W. Mistrza*, dla przetożenia mu, iż

wszelka obrona była daremną, i że gdy wszystko w nieład popadło, niepozostawia iak wnieść w negocyacyę. Rzec dziwna, iż garnizony rozmaitych zamkow, które nie wiedziały nic o rewolucyi w mieście, nie chciały się poddać aż we 24. godzin po kapitulacyi. Zdaie się także, iż maytkowie czterech statkow pod banderą *Grecką* przybyłych do *Malty* ze zbożem, na kilka dni przed ukazaniem się floty *Francuzkiej*, nie mało przyczynili się do rozkładu pomiędzy ludem i garnizonem nieufności i rozruchow przez rzucanie potwarz na rozmaite osoby, i utworzenie niezgody. *W. Mistrz* w tak krytycznym położeniu zagrożony nawet od ludu w własnym palacu, zachował zwykłą sobie śmiałość, i kapitulacyi podpisać nie chciał.

Od granic *Austryackich* dnia 8. Sierpnia.

Wiadomości z *Turczek* donoszą, iż armia *Basmana-Oglu* iuz nie jest więcej w *Widynie* zamkniętą, ale że posuwa się co raz bardziej, nabiera wzroflu i ma zamiar iść do *Konstantynopola*. Podług tych samych wiadomości, powszechnie mniemają w państwie *Tureckim*, iż przeznaczenie floty *Francuzkiej* jest do *Greyci*.— Z *Konstantynopola* donoszą, iż tam znowu niebezpieczny spisek odkryty został, który miał wiele znacznych osob życia pozbawić.— Na wielorakie rekwiżycyie *Ministra Cysalpińskiego*, dwór *Wiedeński* naklonił się przyjąć go w charakterze Posła drugiej rangi. po czym tenże minister wysłał kuryera do *Medyolanu*.— *W. Mistrz Maltański* otrzymał iak słychać pozwolenie przywiechania do *Wiednia*.— O flocie *Francuzkiej* nie pewnego nie mamy. Mowią niektórzy, iż zatrzymawszy się nieco kolo *Kandyi* i *Cypru*, i wysadzwszy cokolwiek tam wołyka, miała daley popłynąć.— Inne doniesienia z *Wenecyi* zawierają w sobie, iż floty *Francuzka* i *Angielska* znajdowały się na *Archipelagu* w niewielkiej od siebie odległości; wkrótce zatym spodziewać się każą doniesień o morłkiej bitwie.— Inne ieszcze rozchodzą się pogłoski, iakoby *Buonaparte* wylądował w *Morci* za pomocą porozumienia się z *Reiss-Effendym* i innymi urzędnikami *Tureckimi*, którzy za odkryciem spisku, zostali uduszeni, z czego powstało znaczne zabarzenie, w którym około 700. ludzi utraciło życie.— W *Wiedniu* wyszła na publiczność naywyższa Rezolucya, ażeby wszystkie Księgarnie w których za pomierną cenę nymowano Książki do czytania, zupełnie zostały zniezione zaczawszy od 1. Września.

z Hamburga dnia 15. Sierpnia.

Wdowa *Lorda Fitzgerald Pamela* zwana, przybyła tu z *Londynu*.— Zaden kupiec zagraniczny nie będzie mógł odtąd prowadzić handlu w państwie *Rossyjskim*, chyba że będzie pismem rekomendacyinym polecony od domu handlowego tego kraju, lub miała w którym mieszkał, wraz z zaświadczeniem *Konsula Rossyjskiego*, iż osoba polecona jest też fama a nie insza.— Wkrótce ma tam wydać zakaz wszelkiej korespondencyi partykularney z krajami zagranicznymi.— Słychać, iż dwor *Rossyjski* nalega na *Króla Szwedzkiego*, aby się w niniejszych okolicznościach deklarował, lecz ten postanowił wnieść w neutralność zbroyną, między niektórymi dworami też raz umawianą i negocyowaną.

Od brzegow *Menu* dnia 11. Sierpnia.

Jedna z *Gazet Włoskich* w *Artykule* z *Korsu* pod d. 13. *Lipca*, zdaie się gruntować rozchodzące się wieści o niespodziewaney dyrekcyi floty *Tulońskiej*. Dnia 20. Czerwca *Administracya* centralna *Departamentu Korcory* rozelała *Grekom* proklamacyę, w której im doniosła o zdobyciu *Malty*. „Bohater *Włoski* (ktowa tej Proklamacyi) zaszczerpił na tej wyspie wołykolorową chorągiew. Zakon *Kawalerow Maltańskich* jest zniszczony. List *Generała Buonaparte* dziś do *Administracyi* centralney przyflany, donosi o tym zdarzeniu. Rzeczpospolita okryie zwycięstwami śródziemne morze.— Inny list *Generała Buonaparte* pisany jest do *ministra* rządowego przy *departamencie Korcory* pod dniem 14. Czerwca. Donosi w nim o weyściu *Francuzow* do *Malty*, i zaleca mu ażeby o tym uwiadomił mieszkancow, oraz wszystkich *Grekow* w *Morci* i innych krajach, zachowując sobie uwiadomić onego o dalszey dyrekcyi swoiey armij.

z Rzymu dnia 20. Lipca.

Dnia 17. t. m. w pośrodku niezmiernego mnostwa ludu spalono publicznie wiege złota, wszystkie pamiatki feudalności, procesa *S. officium*, i procesa patryotow; stołpie kościoła *S. Troycy* de *Monte* służyły za amfiteatr dla publiczności. Ten spektakl zakończył się spalaniem herbow *Xcia Braschi*. Dniem przed tą ceremonią zdieto sianę *S. Ignacego*, którego ręce są z przedniego srebry,

reszta zaś z kompozycyi. Wiele innych sprzętow srebrnych zabrano z tegoż kościoła. *Ex Jezuitci* znajdujący się ieszcze w swoim klasztorze, zostali z niego na inne miejsce przeprowadzeni. Odebrano rozkaz, ażeby ieden okręt *Wenecki* w *Ankonie* pozostawia, iak nayprzedej został ekwipowany, i do *Korsy* odelany.— Ostatniey szrody słosownie do konfitycyi, ułtaly prace senatu i trybunatu; ten spoczynek trwać ma przez cztery miesiące. Przez ten czas komendant *Francuzki* sam będzie prawodawcą sprawował władzę.

z Neapolu dnia 18. Lipca.

Na mocy zawartego z *Rządem Francuzkim* układu, *Król* wydał rozkaz na uwolnienie licznych więźniow za opinie polityczne osadzonych. *Minister Jan Karol Vanni* został odpędzony od dworu i odelany do dobr bliższych granicy *Rzpłtey Rzymyjskiej*. Wszyscy prawie sędziowie izby nazwaney *Junta* także są skallowani. D. 14. *Lipca* uwiadomiono *Xcia de Medicis* od trzech lat w więzieniu zostającego, iż wolno mu iest powrócić do swoiey familii; lecz niechciał wyieść z więzienia, poki mu nie będzie pozwolono rozprawić się w sądzie z swoimi olkarzycielami. Dnia 16. wypuszczono 27. więźniow, nazaiutrz 75. następujących dni inni otrzymają wolność. To zdarzenie sprawiło tu nieiaki rozruch; ieyci uwolnieni, ich przyjaciele i krewni okazują publicznie swoią radość i ukontentowanie.

Od granic *Włoskich* d. 5. Sierpnia.

Wołyka *Francuzkie* w krajach *Rzpłtey Liguryjskiej* dotąd zostające, wladly na okręty i popłynely częścią do *Tulonu*, częścią do *Korsyki*.— Podług wiadomości z *Parmy*, znaczna liczba wołyk *Francuzkich* ciągnie przez to miasto do krajow *Rzpłtey Rzymyjskiej*. Miasto i okolice iuz są bardzo wyniszczone przez te nieultarne przechody wołyk i dostarczanie im potrzeb. Xiężę przymuszonym został znieść klasztor *Augustyjański*; naybogatszy w całych *Włoszech*. *Parma* poniosła także nie małą stratę w handlu swoim przez nową taryffę celi *Cisalpijskich*, równie iak przez otworzoną drogę proflą dla towarow z kraju *Rzpłty Cisalpijskiej* do *territorium Rzymyjskiego*.— Dla załoenia portow *Sycylijskich* i przeszkodzenia zajęciu ich przez mocarstwa wojujące, *Król Neapolitański* rozłożył wołyka swoje po miastach nadbrzeżnych. Wielebatow kanonierkich i kilka okrętow wojennych ma także krążyć nad brzegami.— O Flottach *Francuzkiej* i *Angielskiej* na morzu śródziemnym żadney do dnia 4. Sierpnia w *Liwormo* nie miano pewney wiadomości.

z Warszawy dnia 24. Sierpnia.

Kommissya przez *Nayiasniejsze* trzy Dwory do uregulowania długow s. p. *Króla Jmci Stanisława Augusta*, i bywszey *Rzpłtey Polskiej* wyznaczona, rozpoczęła teraz weryfikacyę zapisanych w *Protokule* swoim do bywszey *Rzeczypospolitey* pretensyi, a to w następujących dniach, i nizey wyrażonym porządkiem.

- I. Pretensye Kawalerow *Maltańskich* dnia 15. *Octobra* Roku 1798. podług nowego slylu. Numer 10. 659. 1031.
- II. Pretensye Różne, oddzielne od innych *Departamentow natury*, na dzień 16. *Octob.* Nr 7. 13. 20. 21. 29. Dnia 17. *Octob.* Nra 31. 33. 54. 59. 67. 88. i 94. Dnia 18. tegoż Nra 95. 126. 135. 145. 168. 173. Dnia 22. Nra 196. 217. 237. 300. 304. 335. 383. 461. 493. Dnia 23. Nra 494. 501. 511. 521. 571. 582. 594. 599. 621. Dnia 24. Nra 650. 655. 657. 670. 676. 685. Dnia 25. Nra 695. 701. 709. 710. 712. 715. 733. Dnia 29. Nra 753. 759. 760. 761. 778. 783. Dnia 30. Nra 793. 816. 817. 820. 826. 857. 858. 859. Dnia 31. Nra 860. 867. 870. 872. 875.
- Dnia 5. *Novembra* Nra 879. 882. 905. 906. 909. 910. 952. Dnia 6. tegoż. Nra 992. i 993. czyli *Jozef Puzyna*, 993. czyli *Jozef Młodzianowski*, 994. czyli *Jakub Dragowiki*, 995. czyli *Franciszek Cerner*, i 1034.
- Dnia 7. Nra 1043. 1044. 1054. 1072. 1073. 1094. Dnia 8. Nra 1147. 1161. 1173. i 1177.
- III. Pretensye za liwercunek dla wołyka, na dzień 12. *Novembra*. Nra 22. 52. 62. 89. 216. 244. 679. 894. i 1091.
- IV. Pretensye do *Kommissoryatu* na dzień 13. *Novembra*. Nra 1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 11. 14. 15. 16. 19. 23. 34. 48. 49. i 50.
- Dnia 14. *Nov.* Nra 111. 112. 114. 130. 165. 192. 231. 236. 278. 317. 326. 336. 357. 373. 377. 446. 488. 625. 651. 754. 782. 1038.
- V. Pretensye Puszczyny po s. p. *Królu Jmci Stanisławie Augustcie*, na dzień 15. *Nov.* Nra 303. 904.
- VI. Pretensye *Królewiczow Polskich* na dzień 19. *Nov.* Nra 287. 288. 776.
- VII. Pretensye *Gdańska*, *Torunia* i *Elbląga* na dzień 20. *Nov.* Nr 495.
- VIII. Pretensye *Wołyka Koronnego*.— *Sztabu generalnego* na dzień 21. *Nov.* Nra 141. 180. 181. 240. 274. 349. 443. 524. 538. 578. 752. 830. 830. 883. 929. 1041. 1074. 1077. 1081.
- Kancellaryi Kommissyi Wołykowej* na dzień 22. *Nov.* Nra 30. 36. 37. 38. 44. 63. 98. 149. 176. 195. 250. 300. 302. 363. 395. 661. 680. 718.
- Gwardyi pieszey* na dzień 26. *Nov.* Nra 9. 25. 71. 72. 106. 113. 129. 139. 144. 147. 150. 251. 252. 254. 255. 265. 279. 337. 351. 371. 372. 470. 476. 496. 497. 501. 585. 618. 728. 746. 839. 842. 846. 861. 885. 891. 892. 932. 933. 943. 950. 964. 1003. 1026.
- Korpusu Artylleryi* na dzień 27. *Nov.* Nra 43. 68. 119. 136. 209. 261. 280. 392. 410. 449. 456. 471. 687. 720. 732. 745. 805. 806. 821. 866. 1012. 1035. 1117. 1131.
- Korpusu Indyz*: *Saper*: *Pont*: i *Szkoly Artyl. ludzkiej Batalionu Skarb*: na dzień 28. *Nov.* 53. 127. 204. 281. 567. 723. 724. 729. 750. 781. 823. — 99. 505.

Regimentu 1. Szefowstwa Gen. Gorzeńskiego, później Putawskiego, na dzień 29. Nov. Nra 160. 181. 322. 366. 367. 368. 369. 482. 707. 829. 831. 844. 990. 991. 1032. 1106. 1111.

Regimentu 2. Szefowstwa Gen. Wodzieckiego, na dzień 3. Decembra, Nra 87. 105. 248. 307. 388. 457. 468. 469. 475. 481. 620. 671. 691. 959. 989. 1107.

Regimentu 3. Królewicza, Szefowstwa Gen. Mikołaja Czapskiego, na dzień 4. Decembra; Nra 41. 66. 83. 233. 258. 336. 404. 668. 740. 741. 742. 743. 744. 830. 944. 1002. 1071. 1102. 1170. i 1176.

Regimentu 4. Buławy W. Kor. z Choragwią Węgierską, także Buławy, na dzień 5. Decembra; Nra 443. 453. 540. 646. 647. 725. 807. 1098. 1070. 1128.

Regimentu 5. Buławy Polney Kor. z Choragwią Węgierską, także Buławy, na dzień 5. Decembra; Nra 239. 241. 1116. 1117.

Regimentu 6. Fizylierów, na dzień 6. Decemb. Nra 93. 171. 172. 199. 386. 408. 409. 499. 560. 589. 590. 591. 1021. 1025. 1065. 1136.

Regimentu 7. Szef. Gen. Brodowskiego, a później Stanisława Ożarówskiego, na dzień 6. Decemb. Nra 232. 314. 491. 682. 684. 721. 802. 899. 975. 992., czyli Gaspar Maffler, 999. 1000. 1005.

Regimentu 8. Szef. Potockiego Sfls Szczerzeckiego, później Mięczyńskiego, na dzień 2. Januarii 1799. roku. Nra 85. 354. 775. 774. 1001. 1019. 1033. 1119. 1137.

Regimentu 9. Szef. Gen. Raczyńskiego, na dzień 2. Jan. Nra 347. 541. 672. 815. 1053. 1076. 1165.

Regimentu 10. Szef. Gen. Działyńskiego, na dzień 3. Januarii, Nra 138. 159. 162. 262. 374. 462. 467. 477. 557. 587. 699. 726. 791. 877. 931. 978. 1042. 1172.

Regimentu 11. Szefowstwa Gen. Ilińskiego, i Regimentu 12. Szef. Gen. Malczewskiego, na dzień 3. Januarii, Nra 1015. — 116. 694. 780. 835. 837.

Regimentu 13. Ordynacji Ostrogskiej, Szef. JO. Xcia Jmci Michała Lubomirskiego, i Regimentu 14. imienia Potockich, i Regimentu 15. Szefowstwa Gen. Cichońskiego, na dzień 7. Januarii; Nra 124. 140. 153. 365. 442. 622. 1009. 1013. 1018. — 364. 522. — 286. 398. 399. 519. 579. 818.

Garnizon Człuchowski i Batalion Rotemburga i Trebickiego, na dzień 8. Januarii; Nra 911. 1163. — 73. 230. 851. 986.

Korpusu Kadetów, na dzień 9. Jan. Nra 97. 194. 267. 268. 269. 289. 290. 291. 292. 293. 319. 444. 492. 500. 512. 518. 554. 593. 799. 845. 934.

Kawalerzy Narodowej, na dzień 10. Januarii; Nra 69. 75. 91. 184. 200. 234. 409. 285. 284. 321. 325. 348. 358. 391. 396. 397. 400. 405. 406. 407. 452. 459. 460. 472. 480.

Dnia 14. Jan. Nra 490. 514. 517. 584. 598. 624. 656. 692. 703. 716. 722. 751. 792. 803. 804. 809. 814. 828. 832. 833. 865. 897. 907. 908. 912. 913. 916. 917. 923. 926.

Dnia 15. Jan. Nra 927. 928. 946. 967. 976. 997. 998. 1004. 1020. 1030. 1037. 1067. 1069. 1092. 1099. 1109. 1110. 1129. 1135. 1167. 1169. 1174. 1175.

Gwardy konnej na dzień 16. Jan. Nra 110. 164. 167. 207. 355. 401. 402. 483. 552. 553. 555. 556. 708. 711. 766. 767. 768. 769. 813. 824. 1164. 1171.

Lekkie Kawalerzy, to jest: — Pułku 2go Przedniej Straży Szefa Karwickiego, na dzień 17. Jan. Nr 800.

Pułku 2go Przedniej Straży Buławy W. Kor. na dzień 17. Jan. Nra 545. 831. 1093.

Pułku 3go Przedniej Straży Buławy Polney, na dzień 17. Jan. Nra 717. 862. 864. 868. 876. 1045. 1082. 1089.

Pułku 4go Przedniej Straży Szef. Byszewskiego, później Xcia Württembergiego, na dzień 21. Jan. Nra 175. 186. 465. 498. 779. 903. 1166.

Pułku 5go Przedniej Straży Szefa Xcia Joz. Lubomirskiego, na dzień 21. Jan. Nra 266. 380. 558. 772. 819. 1083. 1084. 1085. 1086. 1087. 1088. 1089. 1090. 1091. 1092. 1093. 1094. 1095. 1096. 1097. 1098. 1099. 1100. 1101. 1102. 1103. 1104. 1105. 1106. 1107. 1108. 1109. 1110. 1111. 1112. 1113. 1114. 1115. 1116. 1117. 1118. 1119. 1120. 1121. 1122. 1123. 1124. 1125. 1126. 1127. 1128. 1129. 1130. 1131. 1132. 1133. 1134. 1135. 1136. 1137. 1138. 1139. 1140. 1141. 1142. 1143. 1144. 1145. 1146. 1147. 1148. 1149. 1150. 1151. 1152. 1153. 1154. 1155. 1156. 1157. 1158. 1159. 1160. 1161. 1162. 1163. 1164. 1165. 1166. 1167. 1168. 1169. 1170. 1171. 1172. 1173. 1174. 1175. 1176. 1177. 1178. 1179. 1180. 1181. 1182. 1183. 1184. 1185. 1186. 1187. 1188. 1189. 1190. 1191. 1192. 1193. 1194. 1195. 1196. 1197. 1198. 1199. 1200. 1201. 1202. 1203. 1204. 1205. 1206. 1207. 1208. 1209. 1210. 1211. 1212. 1213. 1214. 1215. 1216. 1217. 1218. 1219. 1220. 1221. 1222. 1223. 1224. 1225. 1226. 1227. 1228. 1229. 1230. 1231. 1232. 1233. 1234. 1235. 1236. 1237. 1238. 1239. 1240. 1241. 1242. 1243. 1244. 1245. 1246. 1247. 1248. 1249. 1250. 1251. 1252. 1253. 1254. 1255. 1256. 1257. 1258. 1259. 1260. 1261. 1262. 1263. 1264. 1265. 1266. 1267. 1268. 1269. 1270. 1271. 1272. 1273. 1274. 1275. 1276. 1277. 1278. 1279. 1280. 1281. 1282. 1283. 1284. 1285. 1286. 1287. 1288. 1289. 1290. 1291. 1292. 1293. 1294. 1295. 1296. 1297. 1298. 1299. 1300. 1301. 1302. 1303. 1304. 1305. 1306. 1307. 1308. 1309. 1310. 1311. 1312. 1313. 1314. 1315. 1316. 1317. 1318. 1319. 1320. 1321. 1322. 1323. 1324. 1325. 1326. 1327. 1328. 1329. 1330. 1331. 1332. 1333. 1334. 1335. 1336. 1337. 1338. 1339. 1340. 1341. 1342. 1343. 1344. 1345. 1346. 1347. 1348. 1349. 1350. 1351. 1352. 1353. 1354. 1355. 1356. 1357. 1358. 1359. 1360. 1361. 1362. 1363. 1364. 1365. 1366. 1367. 1368. 1369. 1370. 1371. 1372. 1373. 1374. 1375. 1376. 1377. 1378. 1379. 1380. 1381. 1382. 1383. 1384. 1385. 1386. 1387. 1388. 1389. 1390. 1391. 1392. 1393. 1394. 1395. 1396. 1397. 1398. 1399. 1400. 1401. 1402. 1403. 1404. 1405. 1406. 1407. 1408. 1409. 1410. 1411. 1412. 1413. 1414. 1415. 1416. 1417. 1418. 1419. 1420. 1421. 1422. 1423. 1424. 1425. 1426. 1427. 1428. 1429. 1430. 1431. 1432. 1433. 1434. 1435. 1436. 1437. 1438. 1439. 1440. 1441. 1442. 1443. 1444. 1445. 1446. 1447. 1448. 1449. 1450. 1451. 1452. 1453. 1454. 1455. 1456. 1457. 1458. 1459. 1460. 1461. 1462. 1463. 1464. 1465. 1466. 1467. 1468. 1469. 1470. 1471. 1472. 1473. 1474. 1475. 1476. 1477. 1478. 1479. 1480. 1481. 1482. 1483. 1484. 1485. 1486. 1487. 1488. 1489. 1490. 1491. 1492. 1493. 1494. 1495. 1496. 1497. 1498. 1499. 1500. 1501. 1502. 1503. 1504. 1505. 1506. 1507. 1508. 1509. 1510. 1511. 1512. 1513. 1514. 1515. 1516. 1517. 1518. 1519. 1520. 1521. 1522. 1523. 1524. 1525. 1526. 1527. 1528. 1529. 1530. 1531. 1532. 1533. 1534. 1535. 1536. 1537. 1538. 1539. 1540. 1541. 1542. 1543. 1544. 1545. 1546. 1547. 1548. 1549. 1550. 1551. 1552. 1553. 1554. 1555. 1556. 1557. 1558. 1559. 1560. 1561. 1562. 1563. 1564. 1565. 1566. 1567. 1568. 1569. 1570. 1571. 1572. 1573. 1574. 1575. 1576. 1577. 1578. 1579. 1580. 1581. 1582. 1583. 1584. 1585. 1586. 1587. 1588. 1589. 1590. 1591. 1592. 1593. 1594. 1595. 1596. 1597. 1598. 1599. 1600. 1601. 1602. 1603. 1604. 1605. 1606. 1607. 1608. 1609. 1610. 1611. 1612. 1613. 1614. 1615. 1616. 1617. 1618. 1619. 1620. 1621. 1622. 1623. 1624. 1625. 1626. 1627. 1628. 1629. 1630. 1631. 1632. 1633. 1634. 1635. 1636. 1637. 1638. 1639. 1640. 1641. 1642. 1643. 1644. 1645. 1646. 1647. 1648. 1649. 1650. 1651. 1652. 1653. 1654. 1655. 1656. 1657. 1658. 1659. 1660. 1661. 1662. 1663. 1664. 1665. 1666. 1667. 1668. 1669. 1670. 1671. 1672. 1673. 1674. 1675. 1676. 1677. 1678. 1679. 1680. 1681. 1682. 1683. 1684. 1685. 1686. 1687. 1688. 1689. 1690. 1691. 1692. 1693. 1694. 1695. 1696. 1697. 1698. 1699. 1700. 1701. 1702. 1703. 1704. 1705. 1706. 1707. 1708. 1709. 1710. 1711. 1712. 1713. 1714. 1715. 1716. 1717. 1718. 1719. 1720. 1721. 1722. 1723. 1724. 1725. 1726. 1727. 1728. 1729. 1730. 1731. 1732. 1733. 1734. 1735. 1736. 1737. 1738. 1739. 1740. 1741. 1742. 1743. 1744. 1745. 1746. 1747. 1748. 1749. 1750. 1751. 1752. 1753. 1754. 1755. 1756. 1757. 1758. 1759. 1760. 1761. 1762. 1763. 1764. 1765. 1766. 1767. 1768. 1769. 1770. 1771. 1772. 1773. 1774. 1775. 1776. 1777. 1778. 1779. 1780. 1781. 1782. 1783. 1784. 1785. 1786. 1787. 1788. 1789. 1790. 1791. 1792. 1793. 1794. 1795. 1796. 1797. 1798. 1799. 1800. 1801. 1802. 1803. 1804. 1805. 1806. 1807. 1808. 1809. 1810. 1811. 1812. 1813. 1814. 1815. 1816. 1817. 1818. 1819. 1820. 1821. 1822. 1823. 1824. 1825. 1826. 1827. 1828. 1829. 1830. 1831. 1832. 1833. 1834. 1835. 1836. 1837. 1838. 1839. 1840. 1841. 1842. 1843. 1844. 1845. 1846. 1847. 1848. 1849. 1850. 1851. 1852. 1853. 1854. 1855. 1856. 1857. 1858. 1859. 1860. 1861. 1862. 1863. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868. 1869. 1870. 1871. 1872. 1873. 1874. 1875. 1876. 1877. 1878. 1879. 1880. 1881. 1882. 1883. 1884. 1885. 1886. 1887. 1888. 1889. 1890. 1891. 1892. 1893. 1894. 1895. 1896. 1897. 1898. 1899. 1900. 1901. 1902. 1903. 1904. 1905. 1906. 1907. 1908. 1909. 1910. 1911. 1912. 1913. 1914. 1915. 1916. 1917. 1918. 1919. 1920. 1921. 1922. 1923. 1924. 1925. 1926. 1927. 1928. 1929. 1930. 1931. 1932. 1933. 1934. 1935. 1936. 1937. 1938. 1939. 1940. 1941. 1942. 1943. 1944. 1945. 1946. 1947. 1948. 1949. 1950. 1951. 1952. 1953. 1954. 1955. 1956. 1957. 1958. 1959. 1960. 1961. 1962. 1963. 1964. 1965. 1966. 1967. 1968. 1969. 1970. 1971. 1972. 1973. 1974. 1975. 1976. 1977. 1978. 1979. 1980. 1981. 1982. 1983. 1984. 1985. 1986. 1987. 1988. 1989. 1990. 1991. 1992. 1993. 1994. 1995. 1996. 1997. 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 2030. 2031. 2032. 2033. 2034. 2035. 2036. 2037. 2038. 2039. 2040. 2041. 2042. 2043. 2044. 2045. 2046. 2047. 2048. 2049. 2050. 2051. 2052. 2053. 2054. 2055. 2056. 2057. 2058. 2059. 2060. 2061. 2062. 2063. 2064. 2065. 2066. 2067. 2068. 2069. 2070. 2071. 2072. 2073. 2074. 2075. 2076. 2077. 2078. 2079. 2080. 2081. 2082. 2083. 2084. 2085. 2086. 2087. 2088. 2089. 2090. 2091. 2092. 2093. 2094. 2095. 2096. 2097. 2098. 2099. 2100. 2101. 2102. 2103. 2104. 2105. 2106. 2107. 2108. 2109. 2110. 2111. 2112. 2113. 2114. 2115. 2116. 2117. 2118. 2119. 2120. 2121. 2122. 2123. 2124. 2125. 2126. 2127. 2128. 2129. 2130. 2131. 2132. 2133. 2134. 2135. 2136. 2137. 2138. 2139. 2140. 2141. 2142. 2143. 2144. 2145. 2146. 2147. 2148. 2149. 2150. 2151. 2152. 2153. 2154. 2155. 2156. 2157. 2158. 2159. 2160. 2161. 2162. 2163. 2164. 2165. 2166. 2167. 2168. 2169. 2170. 2171. 2172. 2173. 2174. 2175. 2176. 2177. 2178. 2179. 2180. 2181. 2182. 2183. 2184. 2185. 2186. 2187. 2188. 2189. 2190. 2191. 2192. 2193. 2194. 2195. 2196. 2197. 2198. 2199. 2200. 2201. 2202. 2203. 2204. 2205. 2206. 2207. 2208. 2209. 2210. 2211. 2212. 2213. 2214. 2215. 2216. 2217. 2218. 2219. 2220. 2221. 2222. 2223. 2224. 2225. 2226. 2227. 2228. 2229. 2230. 2231. 2232. 2233. 2234. 2235. 2236. 2237. 2238. 2239. 2240. 2241. 2242. 2243. 2244. 2245. 2246. 2247. 2248. 2249. 2250. 2251. 2252. 2253. 2254. 2255. 2256. 2257. 2258. 2259. 2260. 2261. 2262. 2263. 2264. 2265. 2266. 2267. 2268. 2269. 2270. 2271. 2272. 2273. 2274. 2275. 2276. 2277. 2278. 2279. 2280. 2281. 2282. 2283. 2284. 2285. 2286. 2287. 2288. 2289. 2290. 2291. 2292. 2293. 2294. 2295. 2296. 2297. 2298. 2299. 2300. 2301. 2302. 2303. 2304. 2305. 2306. 2307. 2308. 2309. 2310. 2311. 2312. 2313. 2314. 2315. 2316. 2317. 2318. 2319. 2320. 2321. 2322. 2323. 2324. 2325. 2326. 2327. 2328. 2329. 2330. 2331. 2332. 2333. 2334. 2335. 2336. 2337. 2338. 2339. 2340. 2341. 2342. 2343. 2344. 2345. 2346. 2347. 2348. 2349. 2350. 2351. 2352. 2353. 2354. 2355. 2356. 2357. 2358. 2359. 2360. 2361. 2362. 2363. 2364. 2365. 2366. 2367. 2368. 2369. 2370. 2371. 2372. 2373. 2374. 2375. 2376. 2377. 2378. 2379. 2380. 2381. 2382. 2383. 2384. 2385. 2386. 2387. 2388. 2389. 2390. 2391. 2392. 2393. 2394. 2395. 2396. 2397. 2398. 2399. 2400. 2401. 2402. 2403. 2404. 2405. 2406. 2407. 2408. 2409. 2410. 2411. 2412. 2413. 2414. 2415. 2416. 2417. 2418. 2419. 2420. 2421. 2422. 2423. 2424. 2425. 2426. 2427. 2428. 2429. 2430. 2431. 2432. 2433. 2434. 2435. 2436. 2437. 2438. 2439. 2440. 2441. 2442. 2443. 2444. 2445. 2446. 2447. 2448. 2449. 2450. 2451. 2452. 2453. 2454. 2455. 2456. 2457. 2458. 2459. 2460. 2461. 2462. 2463. 2464. 2465. 2466. 2467. 2468. 2469. 2470. 2471. 2472. 2473. 2474. 2475. 2476. 2477. 2478. 2479. 2480. 2481. 2482. 2483. 2484. 2485. 2486. 2487. 2488. 2489. 2490. 2491. 2492. 2493. 2494. 2495. 2496. 2497. 2498. 2499. 2500. 2501. 2502. 2503. 2504. 2505. 2506. 2507. 2508. 2509. 2510. 2511. 2512. 2513. 2514. 2515. 2516. 2517. 2518. 2519. 2520. 2521. 2522. 2523. 2524. 2525. 2526. 2527. 2528. 2529. 2530. 2531. 2532. 2533. 2534. 2535. 2536. 2537. 2538. 2539. 2540. 2541. 2542. 2543. 2544. 2545. 2546. 2547. 2548. 2549. 2550. 2551. 2552. 2553. 2554. 2555. 2556. 2557. 2558. 2559. 2560. 2561. 2562. 2563. 2564. 2565. 2566. 2567. 2568. 2569. 2570. 2571. 2572. 2573. 2574. 2575. 2576. 2577. 2578. 2579. 2580. 2581. 2582. 2583. 2584. 2585. 2586. 2587. 2588. 2589. 2590. 2591. 2592. 2593. 2594. 2595. 2596. 2597. 2598. 2599. 2600. 2601. 2602. 2603. 2604. 2605. 2606. 2607. 2608. 2609. 2610. 2611. 2612. 2613. 2614. 2615. 2616. 2617. 2618. 2619. 2620. 2621. 2622. 2623. 2624. 2625. 2626. 2627. 2628. 2629. 2630. 2631.